isolé entre les deux quartiers.  

La région de « Pauliac près Brioude» 
Extrait de la carte de Cassini 

(exemplaire dit de Marie-Antoinette) 
XVIIIe siècle 

1 GACHON, Les Limagnes du sud et leurs bordures montagneuses, 1939, p.58-59. 
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1. 1163. Plaintes du chapitre et des habitants de Brioude contre un seigneur 
châtelain des environs, identifié avec celui de Paulhac ?2 

Le chapitre et les bourgeois de Brioude se plaignirent auprès de Louis VII des violences 

dont ils étaient victimes de la part du doyen du chapitre, Odilon de Mercœur qui avait fortifié le 

doyenné (à cette occasion, ils dénoncèrent la politique agressive des Mercœur), de la part d’un 

seigneur châtelain nommé Bertrand Ebrard, qui avait construit un château près de Brioude et qui 

imposait des exactions sur les marchands, de la part des comtes d’Auvergne, qui interdisaient à 

ceux-ci de passer par Brioude.  

 Notum facere volumus nos nullum aliud praeter Deum et vos defensorem habere. Majestatem 

vero vestram latere non credimus, nos arrogantia et malitia nostri decani ad summam miseriam 

pervebisse.  

Ecclesiam enim thesauro spoliavit et villam fere totam combussit. Quid enim voluntatis decanus 

habeat vos prorsus ignoratis. Decanus (Odilon de Mercœur, doyen de 1160 à 1202) enim 

castellum supra decaniam aedificavit, ut vobis et nobis dominium villae auferret et sibi vindicaret. 

Consuetudo enim Mercoriensium est ut ubicumque pedem figere potuerint, totum sibi vindicent : sicuti 

fecerunt de quadam abbatia quae Basilia (corr. Blasilia, Blesle) dicitur et ad jus comitis 

Arvernorum consanguinei vestri spectat, quam sibi ex toto abstulerunt. Unde majestati vestrae 

humiliter supplicamus quatenus tantae cadi, si placeret, finem imponatis. Sciatis enim nos nullo modo 

cum decano pacem posse habere quousque aedificium decaniae quod factum est contra consuetudinem 

ecclesiae, ad pristinum statum redigatur.  

Conquerimur etiam de corona data a domino Carolo (Charles le Chauve) rege antecessore 

vestro in signum libertatis ecclesiae, quae propter pecuniam vobis a nobis promissam in vadimonio 

posita fuit, quod pecunia soluta nullo modo habere possumus. 

 Conquerimur etiam super Bertrando Ebrardi, qui castrum quoddam juxta villam nostram, 

concilio et auxilio decani, nobis contradicentibus, in strata aedificavit, unde teloneum inconsuetum a 

transeuntibus accipit. Conquerimur etiam quod mercatores, qui per nostram villam transire solebant,